
Riksdagen 

Slopad folkpensionsavgift m m 

I proposition 144: 1973 föreslogs att folkpensionsavgiften slopas fr. o. m. inkomst­
året 1974. Inkomstbortfallet för staten föreslogs skola kompenseras genom en social­
försäkringsavgift på 3,3 %, som debiteras arbetsgivare och egenföretagare. Samtidigt 
lades det fram förslag om ett särskilt pensionstillägg för år 1974 till folkpensionärerna. 
Förslaget har antagits av riksdagen (SfU 28: 1973). 

Nya regler för allmän fastighetstaxering 1975 

Inför 1975 års allmänna fastighetstaxering föreslås i proposition 162: 1973 bl. a. att 
det civilrättsliga fastighetsbegreppet i princip skall användas också inom skatterätten. 
För att bibehålla ett såvitt möjligt oförändrat underlag för beräkning av garantibe­
loppet skall emellertid s. k. industritillbehör - som hittills i stor utsträckning be­
handlas som lös egendom i skatterätten - att vara befriad från skatteplikt. - Be­
stämmelserna om bildande av taxeringsenhet moderniseras och anpassas till den nya 
lagstiftningen om fastighetsbildning. Samfälligheternas behandling regleras. - All 
värdering av fastighet skall ske med utgångspunkt i marknadsvärdet. - Förslaget 
omfattar också organisations- och förfarandefrågor. - En utförligare redogörelse 
kommer att under våren 1974 inflyta i SN. 

Tekniska ändringar i förordningen om mervärdeskatt 

I proposition 163: 1973 föreslogs vissa tekniska ändringar av bestämmelserna om 
skattskyldighet, redovisningsskyldighet, skatteplikt och avdragsrätt. Vidare föreslogs 
vissa utvidgningar och inskränkningar i beskattningen. Förslaget har med viss änd­
ring antagits av riksdagen (SkU 62: 1973). En närmare redogörelse för de antagna 
reglerna kommer att lämnas i SN under början av 1974. 

Begränsning av rätten till avdrag för periodiska understöd m m 

För att begränsa möjligheterna till missbruk föreslås i proposition 181: 1973 att 
rätten till s. k. frivilliga understöd begränsas till ett belopp av 5 000 kr per år och 
mottagare. Någon begränsning föreslås däremot inte beträffande de legala under­
stöden, dvs sådana understöd som utgår till make eller förutvarande make i samband 
med äktenskaps upplösning. Det särskilda avdraget på 1 500 kr för underhåll av inte 
hemmavarande barn under 18 år föreslås höjt till 2 500 kr. De föreslagna ändringar­
na får ses som en provisorisk lösning och skall träda i kraft den 1 januari 1974 och 
tillämpas första gången vid 1975 års taxering. Förslaget var vid pressläggningen ännu 
inte slutbehandlat i riksdagen. - Det blir anledning att under 1974 återkomma med 
en utförligare redovisning i SN. 
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Enhetliga regler för beskattning av statsbidrag till näringsidkare 

I proposition 190: 1973 föreslås att statsbidrag skall utgöra skattepliktig inkomst, 
om bidraget använts för att bestrida kostnader som är omedelbart avdragsgilla eller 
avdragsgilla i form av årliga värdeminskningsavdrag. Används bidraget för anskaff­
fande av avskrivningsbara tillgångar såsom byggnader och maskiner, sker beskattning 
på det sättet att avskrivningsunderlaget reduceras med bidragsbeloppet. Vidare före­
slås särskilda regler om bidraget använts för att anskaffa lagertillgångar. De nya 
reglerna föreslås skola tillämpas första gången vid 1974 års taxering. En närmare re­
dogörelse kommer att inflyta i SN under början av 1974. 

Interna aktieöverlåtelser samt avsättning till garantifonder 

Beträffande interna aktieöverlåtelser föreslås i proposition 207: 1973 skärpt realisa­
tionsvinstbeskattning. Den som överlåter aktier i ett fåmansbolag till ett annat få­
mansbolag där samma person eller honom närstående person äger aktier får skatta 
för hela köpeskillingen för aktierna som realisationsvinst. I vissa speciella fall kan 
dispens medges. - I samma proposition föreslås en lagstadgad rätt till avdrag för 
framtida garantiutgifter. - De föreslagna reglerna om interna aktieöverlåtelser skall 
tillämpas även på överlåtelse av aktie som sker efter utgången av 1972. Om överlå­
telsen av aktien återgår senast den 30 juni 1974 föreslås emellertid de nya bestämmel­
serna inte skola tillämpas. - Bestämmelserna om avdrag för framtida garantiutgifter 
avses skola tillämpas första gången vid 1974 års taxering. - En särskild artikel om 
de nya reglerna om internvinster och avdrag för avsättning till garantifond avses in­
flyta i nr 1-2 av SN under 1974. 
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